Upaya yang sama pernah dilakukan oleh Sultan Agung, raja Mataram periode 1613-1645 M.¹⁶ Semasa Sultan Agung berkuasa, Islam didakwahkan melalui berbagai cara termasuk salah satunya adalah diciptakannya Babad, Hikayat, Serat, Macapat dll. Selain itu Sultan Agung menancapkan tonggak penting dalam dakwah keagamaan ketika beliau memproklamkan kalender Islam-Jawa (Hijriyah) atau *new javaness-muslim lunar* dalam tahun Saka 1555 yang dimulai bulan Maret 1633 atau 1403 H.

Nama bulan disesuaikan dengan kalender Hijriyah, sedang hari mingguan Islam dipertemukan dengan nama-nama hari Kejawen.